29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 351

DECRETO 1439/2020
Publicação Nº 319537

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001439/2020
Data 17/12/2020

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

6.556,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

010001.0412200022.002

31901100000

0000001

1001000

540,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

010001.0412200022.002

33904600000

0000011

1001000

180,00

ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

020001.0412400022.004

33904600000

0000033

1001000

15.990,00

ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

030001.0206200022.005

31901100000

0000035

1001000

28,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

040001.0412200022.006

31909200000

0000044

1001000

6.480,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

040001.0412200022.006

33904600000

0000054

1001000

5.287,00

MANUTENÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

040001.0412900022.091

31901100000

0000064

1001000

53.633,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

050001.2012200022.006

31901100000

0000093

1001000

1.130,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

050001.2012200022.006

33901400000

0000095

1001000

4.860,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

050001.2012200022.006

33904600000

0000102

1001000

20.020,50

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

050001.2060500122.018

33903000000

0000106

1530000

8.206,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824300092.039

31901100000

0000152

1001000

12.173,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824300092.040

31901100000

0000158

1001000

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001336/2019,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 573.251,50   (quinhentos e setenta e três mil
duzentos e cinqü  enta e um reais  e cinqü  enta  centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001439/2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 352

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001439/2020
Data 17/12/2020

1.260,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824300092.040

33904600000

0000165

1001000

3.836,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.041

31901100000

0000169

1001000

174,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.041

33904600000

0000175

1001000

1.620,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.042

33904600000

0000183

1001000

1.445,00

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

070001.0824400092.043

33903200000

0000187

1390001

320,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA INCLUIR

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.050

33904600000

0000203

1001000

4.622,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.087

31901100000

0000204

1001000

716,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.087

33904600000

0000210

1001000

13.860,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

080001.0412200022.006

33904600000

0000231

1001000

5.198,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1212200072.006

31901100000

0000298

1113000

490,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1212200072.006

31901300000

0000299

1113000

76,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1212200072.006

33904600000

0000313

1111000

40,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1212200072.006

33904600000

0000313

1113000

256.834,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236100072.066

31901100000

0000327

1112000

53.343,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236100072.066

31901100000

0000327

1113000

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 353

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001439/2020
Data 17/12/2020

31.642,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236100072.066

31901300000

0000328

1112000

7.632,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236100072.066

31901300000

0000328

1113000

8.884,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236100072.066

33904600000

0000341

1112000

4.680,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236100072.066

33904600000

0000341

1113000

10.784,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.070

31901100000

0000359

1113000

10.985,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236500072.070

31901300000

0000360

1112000

1.779,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236500072.070

31901300000

0000360

1113000

2.387,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.070

33904600000

0000373

1112000

1.336,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.070

33904600000

0000373

1113000

9.465,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.071

31901100000

0000378

1113000

2.900,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.071

33904600000

0000392

1112000

1.260,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.071

33904600000

0000392

1113000

220,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

100001.1339200112.073

33904600000

0000417

1001000

380,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

100001.2781200062.076

33904600000

0000439

1001000

TOTAL: 573.251,50

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 573.251,50 (quinhentos e setenta e três mil duzentos e cinqü  enta e um reais  e cinqü  enta  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 354

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001439/2020
Data 17/12/2020

7.096,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

010001.0412200022.0020000009

180,00

ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

020001.0412400022.0040000030

28,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 100100031909400000

040001.0412200022.0060000045

6.480,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

040001.0412200022.0060000052

21.277,00

MANUTENÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

040001.0412900022.0910000070

3.290,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

050001.2012200022.0060000099

10.020,50

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 153000033903900000

050001.2060500122.0180000108

17.271,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS PARA O PRONAF

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

050001.2060600143.0060000118

10.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS PARA O PRONAF

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 153000044905200000

050001.2060600143.0060000118

2.335,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.0824300092.0400000160

180,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

070001.0824400092.0420000180

1.445,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 139000144905200000

070001.0824400092.0420000185

320,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA INCLUIR

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100100031901300000

070001.0824400092.0500000198

5.338,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

070001.0824400092.0870000207

3.630,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

080001.0412200022.0060000228

10.230,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

080001.0412200022.0060000229

7.632,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111100031901300000

090001.1212200072.0060000299

1.855,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1212200072.0060000311

3.960,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1236100072.0650000325

256,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 111100044905200000

090001.1236100072.0650000326

63.816,00

APOIO AO ENSINO SUPERIOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

090001.1236400072.0680000354

195.454,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1236500072.0690000357

10.266,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 111100044905200000

090001.1236500072.0690000358

16.081,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111200031901100000

090001.1236500072.0700000359

2.269,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

MATERIAL DE CONSUMO 111100033903000000

090001.1236500072.0700000366

6.584,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1236500072.0700000371

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 355

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001439/2020
Data 17/12/2020

102.811,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111200031901100000

090001.1236500072.0710000378

5.731,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111200031901300000

090001.1236500072.0710000379

37.807,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

OBRAS E INSTALAÇÕES 111100044905100000

090001.1236500073.0260000397

19.009,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 111100044905200000

090001.1236500073.0260000398

580,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

100001.1339200112.0730000415

20,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

100001.2781200062.0760000437

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

040001.0412200022.0060000052

76.000,00

MANUTENCAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 100100031900100000

040001.0412200022.0080000058

9.000,00

MANUTENCAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS

PENSÕES DO RPPS 100100031900300000

040001.0412200022.0080000059

30.500,00

MANUTENCAO DA PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100100031901300000

040001.0412200022.0090000060

17.000,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

100001.2781200062.0760000437

TOTAL: 710.751,50

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Espírito Santo, ITARANA, 17 dezembro de 2020

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi